

# עיריית יים מערומה קשיים על ערבים הרושמים ילדיהם לבתי"ס במז' העיר

מאת אור קשת  
סוכר הארץ לענייני חינוך

בתי ספר עירוניים במזרח ירושלים מסרבים בשבועות האחרונים לקלוט תלמידים, הגרים בירושלים אך אינם רשומים בתורת הוהות של ההורה כתושב העיר. גורמים במערכת החינוך העירונית מסרו כי מערכת החינוך הערבית מתקשה לקלוט כיום תלמידים נוספים.

המוקד להגנת הפרט טוען כי מינהל החינוך של עיריית ירושלים, האחראי על בתי הספר העירוניים, הנחה את בתי הספר לזרוש מהורי התלמידים לרשום תזוילה את ילדיהם בתעורת הוהות של ההורה תושב העיר, תוה ליק הנמשך כמה חודשים ומוכיל לאכרן שנת הלימודים.

מנהלת המוקד להגנת הפרט, דליה קרשטיין, אמרה אתמול כי מריניות זו של מינהל החינוך בעיריית ירושלים מהוה "הפרה בוטה של האמנה הבינלאומית

לזכויות הילד, שאושרה על ידי ממשלת ישראל, וכן הפרה של חוק חינוך חוגה". להערכת קרשטיין, מאות הורים החיים במזרח ירושלים נאלצו לרשום את ילדיהם לבתי ספר פרטיים או פרטיים למחצה, בעקבות הקשיים שמציבה מערכת החינוך העירונית על רישום תלמידים, בעיריית ירושלים טוענים כי מדובר בכמה עשרות תלמידים בלבד.

עוד אומרת קרשטיין כי גם אם כטופו של רבר נקלטים הילדים בבתי הספר העירוניים, גובה מהם עיריית ירושלים אגרת רישום "תלמידי חוץ" בסכום של 380 שקלים, בעוד שגובה האגרה הרגילה היא 50 שקלים בלבד.

הטיווב לקלוט תלמידים ממזרח וירושלים מתעורר כאשר אחר הזורים, בדרך כלל האם, הוא תושב העיר ובעל אזרחות ישראלית, בעויו שהאב הוא תושב השטחים או בעל אזרחות ירדנית. ילדי המשפחה נמצאים בתהליך של רישום בתעורת הוהות של ההורה

הירושלמי, תהליך שנמשך, לטענת המוקד, חודשים אחרים.

מעיריית ירושלים נמסר בתגובה כי "קיימת תופעה בשנים האחרונות של נטישת תלמידים את מערכת החינוך הפרטית, ומעבר למערכת העירונית. חשנה הגענו לשיא הקיבולת, ואין אפשרות בהתראה קצרה לקלוט תלמידים חדשים. נושא בקשת רישום התלמידים בתעורת הוהות של ההורה נמצא כטיפול בין מינהל החינוך בעיריית ירושלים לבין הררגים הבכירים במשרד החינוך, כמטרה למצוא פתרון מניח את הרעת התלמידים אלה."

קרשטיין טוענת כי בררישה לרישום התלמידים בתעורת הוהות של הוריהם, חוטא מינהל החינוך חטא כבד לתלמידים מחוץ ולחוק חינוך חובה והאמנה הבינלאומית לזכויות הילד.

קרשטיין הוסיפה כי "משרד הפנים הוא איטי להחריד בכל הקשור לטיפול ברישום בתעורת הוהות, ואין שום הצרקה שהרבר יבא לאכרן שנת הלימודים."